

## Liite 16

### **PIIRIHALLITUKSEN EHDOTUS PIIRIKOKOUKSELLE TULLEEN HUSKURAGE-KOTITURVA -ALOITTEEN ETEENPÄIN VIEMISESTÄ**

Mariehamn Zonta Club on esittänyt aloitteessaan, että Piiri toimii (osana Zonta says NO – kampanjaa) Huskurance-Kotiturva-lähettiläänä kerhojen kautta, jotta asuntoyhtiöt ottaisivat käyttöönsä Huskurance-Kotiturva-toimintalinjan. Tämä toimintaohjeen mukaan akuuttiin väkivaltatilanteeseen tulee puuttua koputtamalla naapurin oveen, hakemalla tarvittaessa toisia avuksi ja soittamalla poliisille, etenkin uhkaavissa tilanteissa.

**Piirihallitus ehdottaa Imatralla 09.10.2021 kokoontuvalle piirikokoukselle, että Zonta Piiri 20 ei ryhdy Huskurance – Kotiturva –lähettilääksi.**

Huskurance-Kotiturvan perusajatus on hyvä ja olemme kaikki samaa mieltä siitä, että jokaisen vastuulla on auttaa hädässä olevaa.

Huskurance-mallin toimintaohjeet saattavat kuitenkin tilanteeseen puuttuvan itse alttiiksi vaaralle ja mahdollisesti jopa hengenvaaralliseen tilanteeseen. Poliisityössäkin tällaiset kotihälytykset luokitellaan vaarallisiksi tilanteiksi, vaikka poliiseilla on käytössään ennakkotietoa kyseisestä osoitteesta.

**Järjestönä emme voi antaa ohjeita, jotka voivat saattaa jonkun hengenvaaraan. Näin ollen emme suosittele että Zonta International P20 ryhtyy Huskurance – Kotiturva – lähettilääksi.**

Piirin naisten oikeuksien toimikunta pohti valmistelutyössään myös, voimmeko muokata Huskurance-ohjeistusta ja järjestönä kampanjoida taloyhtiöiden kautta. Hanke ei kuitenkaan saanut toimikunnassa kannatusta:

1. Tämän tyyppiset aiheet eivät kuulu talo-yhtiöiden hallitusten vastuulle. Uskomme, että ponnistelut vaikuttamistyössä saavat enemmän vastakaikua muissa kanavissa.
2. Piirin naisten oikeuksien toimikunnassa ei ole resursseja omaan valtakunnalliseen kampanjaan.

Jos yksittäinen kerho haluaa Piirin linjauksesta huolimatta ryhtyä kehittämään vastaavaa hanketta, kehotamme yhteistyöhön paikallisten viranomaisten ja poliisin kanssa, jotta toimintatavat ovat linjassa viranomaisten suosituksen kanssa.

Osana tulevan Zonta says NO –kampanjan valmistelua Piirin naisten oikeuksien toimikunta pohtii aihetta sivuavia teemoja esim. väkivallan epäilyn puheeksi ottamista tai miten voimme varmistaa, että kunnan verkkosivuilta löytyy helposti tietoa lähisuhdeväkivallan uhreille.

2.8.2021

Zonta International Piiri 20 ry:n hallitus